
A 

eras 

ES 

> a 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE: COMPAÑIAS. 

  

resol pe 92d 4 44 8 

ALFREDO DURA) GONZALEZ. - 
INTENDENTE DS COMPAÑIAS DE CUENCA 1 ENCARGADO 

  

CONSIDERANDO: 

o _ QUÉ el 18 de Agosto de 1992, se ha otorgedo ante cl soñar lotar 
o rio Púnlico Segundo del cantón Cuenca, doctor Rubén Vintáimilla Bravo, 
+ la escritura pública de disminución da capital Y reformas al estatuto 

- social de la compañía denonineda "PERRO ECUATOS 

    

Am 

/ en base Ñ 
| E de acia atada pur la unta Ganeal colorada el 3 gos 

de 1992... 

dGicha.escritura pública, para cujo efecto presentó tres copias certi- 
ficadas de la nisra; o, 

qua el Da 
de 8 de Septiembre da 1992, opina favorablenente para la continuación 
éel trámito, una vez que ha comrobado el cumplimiento de todos 

  

los requisitets seceserios para la validez de la referida escritura 0% 
pública; y 

- QuE la disminución dn caritas de una compañía, debe sujetarse. l 
E . al trámito establecido en el Art. 33 do la Ley és Cospañías; 

EN ejercicio de las “atribuciones conferidas por el señor Super- 
“intengente . do Compañías, mediante Resoluciones números AL-89279, 
AL?-92363 y ARU-92409 de 19 de Septicatre de 1989, 27 de : Julio de 

- 1992 yo 1 de Agosto de 1992, respoctivanente, 

RESUELVE: 

tivos, En u Ciario de explia circulación en la ciudad de Cuenca, 
ds un extracto de la referida escritura pública de disminución de 
capitel de la compañía ¿eoncuineda "FERRO ECUATORIANA SañAo”, quo 
sorá elaborado por esta Superintendencia, . para efectos de la 'oposi- 
ción prevista en la ley. Ejemplares Íntegros del diario en el ces o 
so cuipla esta formalidad, deberán entregarse a esta Institución. 

CUMPLIDO, vualva el axpodiente, 

: o QuE el señor impentero Sraulio Fernániéz, en su calidas os 

y Director y representante legal. de la compañía, con el patrocinio .. 
o o dáel: doctor *tiarcelo Chico Cazorla. ha solicitado la aprobación de... 

tementó Juríéico, reciante Informe 1 G0I-AI-92. 

ARPICULO UETICO.- DISPONER la publicación, por tres días consocu=" ' 

NOTDIFIQUESE,- DIDA y firmada en la Superintendencia: ge a 
nías, Oficina 2 de Cuencas a 6 de . Septicnbrs de 1992.: 

 



3017 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Resolución N2 92-3-1-1- ¿58 

ALFREDO DURAN GONZALEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA ENCARGADO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 18 de Agosto de 1992, ante el señor Notario Público Segundo 
del cantón Cuenca, doctor Rubén Vintimilla Bravo, se ha otorgado la 
escritura pública de disminución de capital y reforma de estatutos 
de la compañía "FERRO ECUATORIANA S.A.” 

QUE el Ing. Braulio Fernández, con el patrocinio del doctor Marcelo 
Chico Cazorla, en calidad de Gerente de la compañía, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha: 
presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control, ha emitido el informe 
favorable N2 220-1C-1A de 8 de Septiembre de 1992; 

QUE, -en cumplimiento de que dispuso la Resolución No. 92-3-1-1- 
448 de 8 de Septiembre de 1992, se ha gublicado en "El Mercurio” de 
la ciudad de Cuenca, en los días 9, 10 y 11 de Septiembre de 1992, 
el correscondiente extracto sobre la disminución de capital, para efecto 
de oposición de terceros; 

QUE no se ha notificado con oposición a la inscripción de la 
escritura referida, conforme consta de la razón sentada por el 
Secretario de este Despacho el día 29 de Septiembre de 1992; 

QUE el Departamento Jurídico, mediante Informe N%2 626-0J-92 de 
29 de Septiembre de 1992, opina favorablemente para la continuación 
del trámite, una vez que considera se han cumplido los requisitos le- 
cales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor Superin- 
tendente de Compañías, mediante Resoluciones números ADM-89279, ADM- 

- 92363 y ADM-92409 de 19 de Septiembre de 1989, 27 “de Julio de 1992 

y de 11 de Agosto de 1992, respectivamente, , 

RESUELVE: 

ARTICULO ERIMERO.- APROBAR: a) la dismnición de capital de FERRO 
ECUATORIANA S.ñ., en la suma de SETECIENTOS VEINTE Y CINCO MILLONES 

DE SUCRES, con lo cual queda fijado en UN MIL DOSCIENTOS VEINTE Y SEIS 

MILLONES DE SUCRES, dividido en un milón doscientas veinte y seis mil 
acciones de un mil sucres cada ua¿z y, b) La reforma de estatutos de 
la compañía, en los términos constantes en la relacionada escritura 
pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el geñor Notario Público Segundo 
del cantón Cuenca, tome nota del contenido de esta Resolución, al margen 
de la matriz de la escritura pública que se aprueba; y, siente razón 
de esa anotación en les copias de la escritura y Resolución que se 
acompañan. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Registrador FE 

1,224 00. 
_— 

/ 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

A A Miladd luso fs eo LE Oli k mido fina se siias 

Joly Lodi so Ub dolor minu is e LU AL OY Lal. Ta, 

-fe o... del cantón Cuencas Inscriba la referida escritura pública junto 
con la presente RESóla e archive” úna ' “copia” vde Más “mismas! y devuelva 

= pi... de tantes n la razón de la inscripción que se, Ordena; Yo b) Cumpla 
77 con a E Lás demás SeCidE ipciónes bonténidas eh 18 *tay-2€ Registro; 

ÓN o ds 5 “úirto:- DisPoike e de Nétáfior PúBÍcO Segundo / 
uliymla. del santón, «Quito, tome, nota al l la matriz de la escritura 

+ pública de 6 de Noviembre de o oe das “Gual '$ée constituyd la compa- 
ñía.en referencia, que ha procedido a disminuir su ca ital y a reformar 
su estatuto social, mediante la escritura pública” e se aprueba por 
esta Resolución; y, sjente razón de esa anotación en las copias de 
la escritura y Resolución que" se enjuntan. 

ARTÍCULO QUINTO. - ' DISPONER: que un extracto de la escritura pública 
- Que se aprueba, se publique: por una sola -vez, en uno de los diarios 

0 de mayor circulación en la ciudad de Cuenca, domicilio de la compañía . 
Un ejemplar íntegro del diario en el que se realice la publicación, 
deberá entregarse a este Despacho, 

Ln A o CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

” COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 
o” oficina de Cuenca, a 29 de Septienbre de 1292. 

   
- mn. Alfredo Durán González 

IWIÉNDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA ENCARGADO 

Doy fe: que bé dado cumplimiento a 19 elipayesto en la ante- 

rior Resolucion, Luenca, 29 de Septyemrd, Ja 1592. 

  

Queda ins-



crita en esta fecha y bajo el No. 413 del REGISTRO MERCANTIL; 

juntamente con la escritura de disminución de capital y refor 

ma de estatutos de: FEkRO ECUATOKIANA S.Ae, otorgada ante el- 

Notario Segundo del Cantón Cuenca, doctor Rubén Vintimilla - 

Bravo, el dieciocho osto de mil novecientos noventa y - 

   

  

o dispuesto en resente Resolución.- 

E Du 1992. El KeGISTRADORO 

De. Remigio —Auscuila - L Cero 
Rogistrador Mercantil del Cantón Cuenca 

dos. He cumplido con 

CUENUA, 29 DE SkPTI¿ME 
    

    
    
  

 


